[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2020
	№ 989

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в План мероприятий («дорожную карту»)                      по проведению подготовительных мероприятий, направленных                         на заключение концессионного соглашения в отношении создания                    и эксплуатации объекта, на котором осуществляются обработка,                накопление, утилизация, обезвреживание, размещение                                        твердых коммунальных отходов
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2015 года                              № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в План мероприятий («дорожную карту») по проведению подготовительных мероприятий, направленных на заключение концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации  объекта, на котором осуществляются обработка, накопление, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 21.02.2020 № 460, изложив в редакции:

 «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по проведению подготовительных мероприятий, направленных                                  на  заключение концессионного соглашения в отношении создания                              и эксплуатации  объекта, на котором осуществляются обработка, накопление, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов
	№

п/п
	Наименование                             мероприятие
	Срок
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление запроса в комитет ценовой и тарифной политики Новгородской области о предоставлении сведений о ценах, значениях и параметрах концессионного соглашения и получение долгосрочных параметров
	10 апреля  2020 года
	отдел жилищно-комму-нального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды (далее ОЖКДХ ТиООС)

	2.
	Создание  комиссии  по разработке  условий заключения концессионного соглашения,  критериев и параметров критериев открытого конкурса
	29 мая              2020 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

2

	1
	2
	3
	4

	3.
	Разработка условий заключения концессионного соглашения,  критериев и параметров критериев открытого конкурса (условий конкурса)
	29 мая   2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.1
	Разработка обязательств концессионера по созданию объекта концессионного соглашения, соблюдение сроков его создания;
задания и основные мероприятия по созданию объекта
	29 мая   2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.2.
	Определение срока действия концессионного соглашения
	29 мая          2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.3.
	Описание, в том числе технико-экономические показатели объекта концессионного соглашения
	29 мая        2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.4.
	Определение срока передачи концессионеру объекта концессионного соглашения
	29 мая           2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.5.
	Определение порядка предоставления концессионеру земельных участков, разработка проекта договора аренды земельных участков

	29 мая           2020 года
	отдел  управления, распоряжения и продажи  земельных участков  Администрации муниципального района

	3.6.
	Определение способов обеспечения исполнения концессионером обязательств по концессионному соглашению
	29 мая   2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.7.
	Определение размера концессионной платы, формы, порядка и сроков её внесения
	29 мая          2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.8.
	Определение порядка возмещения расходов сторон в случае досрочного расторжения концессионного соглашения
	29 мая     2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

	3.9.
	Определение объема валовой выручки, получаемой концессионером в рамках реализации концессионного соглашения, в том числе на каждый год срока действия концессионного соглашения
	29 мая           2020 года
	комитет ценовой и тарифной политики Новгородской области

	3.10.
	Разработка критериев конкурса
	29 мая          2020 года
	комиссия по разработке конкурсной документации

3

	1
	2
	3
	4

	4.
	Подготовка проекта постановления по принятию решения о заключении концессионного соглашения
	29 мая          2020 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

	5.
	Разработка конкурсной документации
	29 мая          2020 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

ОЖКДХ ТиООС

юридический отдел Администрации муниципального района

	5.1.
	Разработка проекта концессионного соглашения
	29 мая          2020 года
	ОЖКДХ ТиООС

отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

юридический отдел Администрации муниципального района

	6.
	Утверждение конкурсной документации и опубликование извещения
	30 июня                 2020 года
конкурсная документация будет утверждена в случае если не будет требований по долгосрочным параметрам или после предоставления субсидии (субвенции) из бюджета Новгородской области
	первый заместитель  Главы администрации  муниципального района
отдел по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района

______________________».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района  К.В. Сератинский